
Comune di Visco - Ordinanza n. 3 del 09/07/2025 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

ORDINANZA 
 
Reg. Gen. n. 3 del 09/07/2025 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEL CIMITERO DI VISCO PER ESECUZIONE OPERAZIONI DI DISERBO DAL 10 
AL 12 LUGLIO 2025 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 6 del D.Lgs. 14/08/2012 n. 150 recante le disposizioni in merito all’attuazione della 
direttiva 2009/128/CE che istituisce il quadro per l’adozione comunitaria ai fini dell’utilizzo 
sostenibile dei pesticidi; 

VISTO il D.M. 22/01/2014 relativo all’adozione del Piano Nazionale per l’uso sostenibile dei prodotti 
fitosanitari; 

CONSIDERATO che le norme sopra citate prevedono che nei luoghi pubblici, ove vengano utilizzati i 
fitofarmaci, debba essere inibito l’accesso per il periodo di rientro indicato nella scheda tecnica e di 
sicurezza e nell’etichetta del prodotto utilizzato; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alle operazioni di diserbo presso il cimitero di Visco 
nella giornata di giovedì 10 luglio 2025; 

VISTE l’etichetta e la scheda di sicurezza del prodotto impiegato per le operazioni in argomento; 

DATO ATTO che si rende necessario inibire l’accesso alle strutture in oggetto per non meno di 48 
ore dal termine del diserbo; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla chiusura temporanea del suddetto cimitero a 
tutela dell'igiene e salute pubblica, dalle ore 08:00 di giovedì 10 luglio 2025 alle ore 12:00 di sabato 
12 luglio 2025; 

DATO ATTO che in caso di condizioni metereologiche avverse, l’intervento sarà rimandato; 

RICHIAMATI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

ORDINA 

la chiusura ed il contestuale divieto di accesso al cimitero, ad esclusione degli addetti ai lavori, al 
fine di procedere alle operazioni di diserbo a partire dalle ore 08:00 di giovedì 10 luglio 2025 alle 
ore 12:00 di sabato 12 luglio 2025 e comunque fino al termine delle operazioni da eseguire. 



Comune di Visco - Ordinanza n. 3 del 09/07/2025 

 

DISPONE 

• che la presente ordinanza sia affissa all' Albo pretorio on-line, all’ingresso del cimitero e 
pubblicata sul sito internet del Comune; 

• che copia della presente ordinanza venga trasmessa alle Forze dell'Ordine incaricate 
dell'osservanza fino allo scadere della stessa. 

INFORMA 

che a norma dell'art. 3 comma 4 della L. 241/1990 e s.m.i. avverso la presente ordinanza è 
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in 
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione. 

 

 Il Responsabile 

 ELENA CECOTTI 

Doc. firmato digitalmente ex D.LGS. 82/2005 

 



Comune di Visco - Ordinanza n. 3 del 09/07/2025 

 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

3 09/07/2025 Area Tecnica 09/07/2025 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEL CIMITERO DI VISCO PER ESECUZIONE OPERAZIONI DI DISERBO DAL 10 
AL 12 LUGLIO 2025  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 09/07/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
24/07/2025. 
 
Addì 09/07/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 ELENA CECOTTI 

Doc. firmato digitalmente ex D.LGS. 82/2005 

 
 
 
È' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CHIUSURA DEL CIMITERO DI VISCO PER ESECUZIONE OPERAZIONI DI DISERBO DAL 10 AL 12 LUGLIO 2025

